
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza AUSENTE

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia AUSENTE

Sulca Carpena Sheril Alanis X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany Natali X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        AUSENTE

X

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

CARGO

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

12°

CITACIÓN

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

ACUERDO: 49:60

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. PROVEIDO N° 005658-2024-D-FDCP-UPLA- REVISION Y

RECONSIDERACION DE NOTAS DE YISELA GARCIA

RAMOS- M00284C- EXPEDIENTE: 05460-FDCP-D-2024

(02.09.2024)- FUT N° 38672- )- INFORME Nº 071-DEAD-FD-

UPLA-2024- SOBRE RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y

ASISTENCIA DE LA ASIGNATURA DE TESIS II DE

DOCENTE LUIS ARTEAGA CASTROMONTE , DE LA

ESTUDIANTE KATHERINE LISSET GARCIA YACTACO- DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: DECLARAR NULO EL INFORME Nº

071-DEAD-FD-UPLA-2024 POR HABER

FORMADO UNA COMISIÓN CON DOCENTES

CONTRATADOS SÍN VÍNCULO LABORAL CON

LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES.

SEGUNDO ACUERDO: DEVOLVER EL

EXPEDIENTE 05460-FDCP-D-2024 SOBRE

REVISIÓN Y RECONSIDERACIÓN DE NOTAS

DE YISELA GARCIA RAMOS DE LA

ASIGNATURA DE TESIS II A FIN DE ATENDER

CONFORME LO DISPONE EL REGLAMENTO

ACADÉMICO VIGENTE EN EL PLAZO MÁS

BREVE POSIBLE, FECHO REINGRESE A

CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO 

DOCUMENTO: Oficio N° 0791-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 09.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

EXTRAORDINARIA

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

10.09.2024

11:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN 

SI NO

ACUERDO: 49:60
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

2. PROVEIDO N° 005781-2024-D-FDCP-UPLA- SOBRE

RECTIFICACION DE NOTA DE LOS ESTUDIANTES ROSA

MIRIAM YACTAYO MEDINA, ELIZABETH LEÓN

JUSTINIANO Y ROGER REMISION ROJAS, EN LA

ASIGNATURA DE TESIS I.- EXPEDIENTE: 06192-FDCP-D-

2024 (04.09.2024)- INFORME Nº 072-DEAD-FD-UPLA-2024-

SOBRE RECTIFICACION DE NOTA DE LOS ESTUDIANTES

ROSA MIRIAM YACTAYO MEDINA, ELIZABETH LEÓN

JUSTINIANO Y ROGER REMISION ROJAS, EN LA

ASIGNATURA DE TESIS I- DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO-INFORME N°01-GRSC-202-

INFORME DE SITUACION ACADEMICA DE ESTUDIANTES

ROSA MIRIAM YACTACO MEDINA, ELIZABETH LEÓN

JUSTINIANO Y ROGER REMISION ROJAS  DRA GLORIA 

X

ACUERDO: DECLARAR NULO EL INFORME Nº

072-DEAD-FD-UPLA-2024POR HABER

DISPUESTO UNA COMISIÓN CON DOCENTES

CONTRATADOS SIN VINCULO LABORAL CON

LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES.

SEGUNDOACUERDO: DEVOLVER EL

EXPEDIENTE SOBRE RECTIFICACIÓN DE

NOTA DE LOS ESTUDIANTES ROSA MIRIAM

YACTAYO MEDINA, ELIZABETH LEÓN

JUSTINIANO Y ROGER REMISIÓN ROJAS, EN

LA ASIGNATURA DE TESIS I A FIN DE

ATENDER CONFORME LO DISPONE EL

REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE EN EL 

3. PROVEIDO N° 005805-2024-D-FDCP-UPLA- SE ELEVA

PROYECTO DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-

II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

EXPEDIENTE: 06217-FDCP-D-2024 (05.09.2024)- OFICIO

N° 122-DEAD/UPLA-2024- ELEVA PROYECTO DE

NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-II DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

NOTIFICACIÓN (+)

DOCUMENTO: Oficio N° 0790-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 10.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

ACUERDO: 49:60

VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE

NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024 – II,

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO, A MÉRITO DEL OFICIO N° 122-

DEAD/UPLA-2024, DE FECHA 05.09.2024,

REMITIDO POR EL DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, LA

MISMA QUE CONSTA DE 03 FOLIOS Y QUE ES

PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE

RESOLUCIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1022-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 10.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

ACUERDO: 49:60

VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

4.1 PROVEIDO N° 005920-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO DE NIVELACIÓN ACADEMICA PARA

INGRESANTES A LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION PRIMARIA MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL –2024-II- EXPEDIENTE: 06365-FDCP-D-

2024 (09.09.2024)- OFICIO N°0254-2024-EPE-FDCP-UPLA-

REMITO PROYECTO DE NIVELACIÓN ACADEMICA PARA

INGRESANTES A LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION PRIMARIA MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL – 2024-II- DR. ZENON MANUEL LOPEZ

ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN

4.2 PROVEIDO N° 005961-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO DE NIVELACIÓN ACADEMICA PARA

INGRESANTES A LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION INICIAL MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL –2024-II- EXPEDIENTE: 005961-2024-D-

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE

NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024 - II

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION PRIMARIA, A LLEVARSE A CABO

DEL 09.09.2024 AL 30.09.2024, MODALIDAD

PRESENCIAL Y DEL 09.09.2024 AL 30.09.2024

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL, DE ACUERDO

AL PROYECTO QUE CONSTA DE 05 FOLIOS, A

MÉRITO DEL OFICIO N° 0255-EPE-FDCP-UPLA,

DE FECHA 09.09.2024, REMITIDO POR EL

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE

NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024 - II

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

DOCUMENTO: Res. N° 1024-CF-FD-

UPLA-2024 y

Res. N° 1023-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 10.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 005815-2024-D-FDCP-UPLA- S INFORME

SOBRE CAMBIO DE ASESOR POR INCUMPLIMIENTO DE

ASESORIA - DRA. CALDERON CORNEJO VILMA AURORA- 

EXPEDIENTE: 06223-FDCP-D-2024 (05.09.2024)-

INFORME N° 594-2024-EPE-CGT-FDCP-UPLA- INFORME

SOBRE CAMBIO DE ASESOR POR INCUMPLIMIENTO DE

ASESORIA- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS

X

ACUERDO: RATIFICAR EN TODOS SUS

EXTREMOS, LA RESOLUCIÓN DE DECANATO

Nº 02413-DFD-UPLA-2024 DE FECHA

10.09.2024, POR EL QUE SE AUTORIZA EL

CAMBIO DE DOCENTE ASESOR DE TESIS,

CORRESPONDIENTE A LAS BACHILLERES

JIMENEZ CRISPIN BETSY DANIELA Y LOBATO

SUAREZ DORCAS LEA, DE LA TESIS

INTITULADA: TALLER DE CUENTOS

REGIONALES PARA DESARROLLAR

HABILIDADES SOCIALES EN NIÑOS DE 5

AÑOS DE UNA INSTITUCIÓN EDUCATIVA,

SAÑOS – 2023, PARA OPTAR EL TÍTULO DE

LICENCIADA EN EDUCACIÓN INICIAL,

QUEDANDO CONFORMADO DE LA SIGUIENTE

MANERA DICE: DRA. VILMA AURORA 

DOCUMENTO: Res. N° 1025-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 10.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

ACUERDO: 49:60

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

3


